
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани от 23.09.2022 №3223 

«О создании специальной комиссии по определению границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается  

продажа алкогольной продукции и розничная  

продажа алкогольной продукции при оказании услуг  

общественного питания на территории г.Казани» 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» и п.6 Правил определения органами 

местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 

от 23.12.2020 №2220, постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 23.09.2022 №3223 «О создании специальной комиссии по определению 

границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания на территории г.Казани» (с учетом 

изменений, внесенных в него постановлением Исполнительного комитета 

г.Казани от 31.03.2023 №964) следующие изменения: 

1.1. приложение №1 признать утратившим силу; 

1.2. приложение к настоящему постановлению считать приложением №1 

к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 23.09.2022 №3223. 

Документ создан в электронной форме. № 2242 от 30.05.2024. Исполнитель: Ахметгареева А.Н.
Страница 1 из 4. Страница создана: 28.05.2024 09:20

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 30.05.2024 №2242



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2242 от 30.05.2024. Исполнитель: Ахметгареева А.Н.
Страница 2 из 4. Страница создана: 28.05.2024 09:20

http://www.kzn.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru/


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от __________ № ___________ 

Состав специальной комиссии по определению границ прилегающих  

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании 

услуг общественного питания на территории г.Казани 

Гафаров Рустем Гильфанович председатель специальной комиссии, Руко-

водитель Исполнительного комитета 

г.Казани  

Шакиров Ильдар Саитзянович 

Ахметгареева Алсу 

Наджиповна 

заместитель председателя специальной ко-

миссии, заместитель Руководителя Испол-

нительного комитета г.Казани  

секретарь специальной комиссии, началь-

ник отдела координации потребительского 

рынка Комитета потребительского рынка 

Исполнительного комитета г.Казани 

Члены специальной комис-

сии: 

Сагитова Гузель Рамзилевна заместитель Руководителя  

Исполнительного комитета г.Казани 

Фазылянов Руслан Фаритович председатель Комитета потребительского 

рынка Исполнительного комитета г.Казани 

Гайнуллин Нияз Наилевич заместитель председателя Комитета потре-

бительского рынка Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Рачкова-Чукина Татьяна 

Саидовна 

заместитель председателя Комитета потре-

бительского рынка Исполнительного коми-

тета г.Казани – начальник отдела правового 

обеспечения 

Шамсутдинов Ренат Харрасович глава Администрации Авиастроительного и 

Документ создан в электронной форме. № 2242 от 30.05.2024. Исполнитель: Ахметгареева А.Н.
Страница 3 из 4. Страница создана: 28.05.2024 09:20

30.05.2024 2242



2 

Ново-Савиновского районов Исполнитель-

ного комитета г.Казани  

Салихов Альберт Иршатович глава Администрации Вахитовского и При-

волжского районов Исполнительного ко-

митета г.Казани 

Жаворонков Владимир 

Владимирович 

глава Администрации Кировского и Мос-

ковского районов Исполнительного коми-

тета г.Казани 

Фатхутдинов Роман Рамизович глава Администрации Советского района 

Исполнительного комитета г.Казани 

Ризванов Ирек Асафович начальник Управления образования Испол-

нительного комитета г.Казани 

Ахметшина Екатерина 

Наильевна 

первый заместитель начальника Управле-

ния культуры Исполнительного комитета 

г.Казани 

Филатов Владимир Сергеевич руководитель Управления здравоохранения 

г.Казани (по согласованию) 

Егорова Марина Ивановна начальник Казанского территориального 

органа Госалкогольинспекции Республики 

Татарстан (по согласованию) 

Представители заинтересован-

ных физических лиц, прожива-

ющих на территории муници-

пального образования г.Казани 

Представители организаций 

культуры, образования и охраны 

здоровья 

(по согласованию) 

(по согласованию) 

Индивидуальные предпринима-

тели и юридические лица, осу-

ществляющие торговую дея-

тельность на территории муни-

ципального образования 

г.Казани  

(по согласованию) 

_____________________ 

Документ создан в электронной форме. № 2242 от 30.05.2024. Исполнитель: Ахметгареева А.Н.
Страница 4 из 4. Страница создана: 28.05.2024 09:20


